
 

Základní škola Chlumčany, okres Plzeň-jih 
Komenského 154, 334 42 Chlumčany 

Zpravodaj pro rodiče č. 60 
Kontakty: 

Ředitelna: 377 973 440, 602 407 255 e-mail: zschlumcany1@volny.cz 
  e-mail: zschlumcany2@volny.cz 
Kancelář školy/školní jídelny: 377 973 285, 724 325 654 e-mail: zschlumcany_ek@volny.cz 
 377 973 285, 602 307 885 e-mail: zschlumcany_sj@volny.cz 
Školní družina: 1. oddělení: 602 307 883 2. oddělení: 702 119 458 
 

webové stránky: https://www.zschlumcany.cz 
 

Účast rodičů na třídních schůzkách (listopad 2024) 
1. stupeň 2. stupeň 

I. A 93,8 % VI. 88,9 % 
I. B 100 % VII.  78,3 % 
II.  82,6 % VIII. 81,8 % 

*               III. B 80,0 % IX. 61,1 % 
IV. 65,4 % *) třídní schůzka v III. A se z důvodu dlouhodobé 

nemoci třídní učitelky dosud neuskutečnila V. 70,0 % 
 

Výsledek ankety – forma třídních schůzek: 
 

Ročníky: 
Třídní schůzky formou tzv. 

tripartit (učitel – rodič – žák) 

Současná forma třídních 
schůzek doplněná v dalším 

období o konzultační hodiny 
jednotlivých učitelů 

Současná forma třídních 
schůzek beze změn (postačuje 

možnost využívat on-line 
komunikaci) 

1. 0 7 8 
2. 2 10 6 
3. 0 0 16 
4. 1 5 8 
5. 0 8 6 
6. 0 9 6 
7. 0 5 10 
8. 1 7 14 
9. 0 0 12 
Σ 4 51 86 

 
K třídním schůzkám se vyjádřilo cca 65% rodičů 220 žáků naší školy. Přes 60% z nich vyhovuje stávající 

forma, ale 36% by využilo ještě konzultační hodiny jednotlivých učitelů. V jarním termínu proto uskutečníme 
třídní schůzky tradiční formou a v následujících týdnech je doplníme o konzultační hodiny.  

 

Odpovědi na písemné dotazy a připomínky rodičů: 
Škola OnLine – přihlašování a odhlašování přes systém. Výběr alespoň z 2 jídel.  

O propojení Školy OnLine se stravovacím systémem se snažíme. Technicky to není až tak jednoduché a realizace 
bude možná až po dořešení všech problémů, které s tím souvisí. Kromě jiného to s sebou přinese i výměnu tradičních 
papírových průkazek za čipy. S tím souvisí i nezanedbatelné finanční nároky na rozpočet školy. Vyšší bude muset být 
i míra zodpovědnosti žáků – pokud čip zapomenou či ztratí, řešení nebude tak jednoduché jako nyní. Věříme ale, že 
v dohledné době školní jídelnu v tomto směru posuneme a rodiče budou moci odhlašovat a přihlašovat obědy svých 
dětí přes systém.  

Přílohou tohoto Zpravodaje pro rodiče jsou i zpracované výsledky ankety realizované 6. až 15. listopadu, ve které 
se žáci (ti menší s pomocí rodičů) mohli vyjádřit ke stravování v naší školní jídelně. Anketu vyplnilo 66% žáků naší 
školy. I když většina z nich hodnotila školní jídelnu kladně, získali jsme množství podnětů na zlepšení. Realizace 
některých z nich ale není možná. Například výběr alespoň z 2 jídel. O tom, že by se v naší školní jídelně vařila dvě 
jídla, neuvažujeme. Důvodem je nízký počet připravovaných jídel, a to i přes to, že je ke stravování přihlášeno 88% 
všech žáků školy, téměř všichni zaměstnanci a ještě tzv. cizí strávníci, kteří si odnášejí obědy v jídlonosičích. Jídelny, 
které vaří dvě, nebo dokonce tři jídla, jsou jídelny při velkých městských školách nebo vývařovny pro více škol 



najednou s velkým počtem strávníků, a tudíž i zaměstnanců, mezi které je možno práci na více chodech rozdělit, což 
v malé provozovně s malým počtem zaměstnanců možné není. Navíc z pohledu odborníků není výběr z více jídel 
příliš vhodný pro vytvoření zdravých stravovacích návyků dětí. Prostě si vybírají jen to, co jim chutná. A tudíž z obědů 
za celý týden či měsíc nezískají doporučované množství všech živin, vitamínů, minerálů a stopových prvků 
potřebných pro jejich zdravý vývoj. 

V realizaci některých dalších požadavků nám brání hygienické normy (zavedení tzv. švédských stolů, slánky na 
stolech, dochucovadla a koření k volnému použití podle chuti), stravovací normy (při bezmasém jídle musí být  
i bezmasá polévka, gramáž porcí masa), rozvrhové a prostorové podmínky (fronty, uspořádání stolů) a provozní 
důvody (odhlašování obědů). Při předem známé nepřítomnosti je nutné oběd odhlásit den předem do 13:00 hodin. Při 
náhlém onemocnění lze oběd odhlásit nejdéle do 7:30 hodin. Déle to opravdu nejde, protože už je naporcované maso 
a musí se začít vařit. Při prvním dnu nemoci si ale lze jídlo vyzvednout a odnést dítěti domů. Vyzvedávání jídla po 
celou dobu nemoci nepovoluje vyhláška o školním stravování, protože se jedná o dotovanou stravu, na kterou má žák 
nárok pouze tehdy, když se účastní výuky. Řešením v době nemoci je přihlásit si oběd jako tzv. cizí strávník, což je 
ovšem finančně náročnější.     

 

Vánoční jarmark - Radost pro všechny 
 

Ve středu 10. prosince 2024 se naše škola proměnila v kouzelný vánoční jarmark, který přilákal nejen žáky  
a učitele, ale také rodiče a přátele školy. Tento rok jsme se rozhodli opět podpořit nadaci Šance onkoláčkům a díky 
společnému úsilí se nám podařilo vybrat úžasných 28 831 Kč. Jarmarku předcházely v pondělí 9. prosince vánoční 
dílny, kde žáci společně pracovali ve skupinách namíchaných z 2. – 8. tříd pod vedením pedagogických pracovníků 
naší ZŠ. Další skupinu tvořili prvňáci s deváťáky v rámci projektu Kamarád. Vyráběly se krásné výrobky z papíru, 
dřeva, samotvrdnoucí hmoty či z korálků. Prodávaly se 
náramky, prstýnky, betlémky, andělé, svícny, štěstíčka apod. 
Každý výrobek byl jedinečný a odrážel kreativitu našich žáků.  
Zástupci skupin si připravili svá prodejní místa v celém 
přízemí. Během jarmarku hrála vánoční hudba a někteří naši 
žáci dostali prostor, aby předvedli svá hudební vystoupení. 
Hráli např. na housle, flétnu, varhany, bubínek nebo kajony. 
Návštěvníci měli také možnost seznámit se nebo si 
připomenout různé vánoční zvyky a tradice. Tato část jarmarku 
přinesla zajímavé informace a přispěla k celkové vánoční 
atmosféře. Všichni se zdáli být nadšeni z pestré nabídky 
výrobků a ocenili úsilí, které děti do svých děl vložily. Na 
závěr jsme si společně zazpívali pár vánočních písní, což 
vytvořilo krásnou atmosféru. Atmosféru plnou radosti  
a vánočního ducha. Několik žákovských výrobků se ještě 
prodalo na vánočním jarmarku, který se konal v sobotu 14. 12. 
v kavárně u pana Novotného. Díky této akci se podařilo vybrat 
dalších 500 Kč, které také přispějí k podpoře nadace Šance 
onkoláčkům. Celková částka tedy činí 29 331 Kč. 

Děkujeme všem, kteří se zapojili do přípravy vánočního jarmarku darovaným materiálem či doma vyrobenými 
krásnými výrobky určenými k prodeji. Speciální poděkování patří p. A. Štáhlové, Z. Hatalové, Š. Lhotákové,  
E. Herianové, K. Přibáň Grafové, Ž. Tomanové, L. Šubové, R. Kudrnové, P. Němečkové, D. Volopichové,  
A. Procházkové, I. Jancsárové, K. Hosmové, B. Plincelner, E. Brejchové, V. Zoubkové, H. Naxerové, J. Jarošové, 
R. Steinerové, P. Havlíčkové, L. Ojsterškové, E. Dvořákové, M. Bobkovi a ostatním, na které jsme neradi 
zapomněli. 

Děkujeme také všem, kteří se spolupodíleli na organizaci jarmarku, a panu Novotnému za jeho podporu. 
Mgr. H. Voráčková 

 


